

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS - PROPONENTE

Entidade Proponente Central de Cooperativas e Empreendimentos Solidários do Brasil – Unisol Brasil			CNPJ CNPJ: 07.293.586/0001-79	
Endereço Travessa Monteiro Lobato, 95 1 Andar			E-mail unisol@unisolbrasil.org.br	
Cidade São Bernardo do Campo	UF SP	CEP CEP 09721-140	DDD/TELEFONE (11) 98796-0296	
Conta Corrente 23991-7		Banco Banco do Brasil	Agência 3131-3	
Nome do Representante Legal Leonardo Penafiel Pinho				
IDENTIDADE/ÓRGÃO EXPEDIDOR RG 26.155.850-X – SSP/SP		CPF CPF 268.682.798-09		DDD/TELEFONE (11) 97717-6507
Endereço Rua Silveira Martins, 104 apto 32 – Sé -São Paulo - SP			E-mail leopinho@unisolbrasil.org.br	
Nome do Responsável Técnico pelo projeto Wenderson Gasparotto				
IDENTIDADE/ÓRGÃO EXPEDIDOR RG 20.747.857-0 / SSP/SP		CPF CPF: 268.372.908-19		DDD/TELEFONE (11) 98796-0296
Endereço Rua Marumbi, 314 Tatuapé- São Paulo – SP			E-mail wend@unisolbrasil.org.br	

2 – APRESENTAÇÃO E HISTÓRICO DA OSC

Na década de 90, motivado pela falência crescente de empresas do setor metalúrgico na região do ABC/SP, trabalhadores de empresas em processo falimentar, constituíram missão internacional para conhecer a experiência italiana do pós-guerra na recuperação de empresas em processo de falência pelos trabalhadores. Dessa missão, no ano de 2000, nasce a UNISOL São Paulo, com o objetivo de identificar as empresas em regime falimentar e desenvolver processo de recuperação pelos trabalhadores. Diante das experiências bem-sucedidas, em 2004 a UNISOL SÃO PAULO transforma-se em UNISOL BRASIL, com abrangência nacional e atuando em diversos setores econômicos, tendo como missão principal desenvolver a economia solidária no Brasil, defender os interesses da classe trabalhadora e estimular o engajamento dela no

processo de transformação da sociedade brasileira em direção à democracia e na construção de uma sociedade mais justa e igualitária.

Hoje a UNISOL BRASIL, associação representativa sem fins econômicos, conta com mais de 1500 empreendimentos filiados em todo o Brasil, atuando em 11 Setoriais: agricultura familiar, confecção e têxtil, artesanato, construção civil, reciclagem, metalurgia e polímeros, fruticultura, apicultura, alimentação, turismo e cooperativas sociais.

Em 17 anos de atividades, a UNISOL Brasil, em parceria com entidades públicas e privadas, nacionais e internacionais, vem realizando diversas ações em benefício da economia solidária, tais como: a captação de recursos públicos e privados para fomento, estruturação e fortalecimento do cooperativismo; a obtenção de investimentos em equipamentos e novas tecnologias; a elaboração de propostas para uma nova lei para cooperativas de trabalho e de mudanças na legislação atual; a diferenciação na tributação em favor dos empreendimentos sociais e solidários; o intercâmbio de experiências com instituições nacionais e internacionais, e entre as próprias filiadas; o desenvolvimento da área comercial e busca de alternativas de crédito voltadas aos interesses e realidade das filiadas.

Dentre as ações e projetos desenvolvidos pela UNISOL, destacam-se atividades nas áreas de: formação em cooperativismo/autogestão/lideranças e capacitação técnica, consultorias e assessorias técnicas, estudos de viabilidade, planos de negócios, logística e planejamento estratégico, realização de simpósios, seminários, intercâmbios e atividades de mobilização social junto aos trabalhadores.

1. Experiência Institucional

Ministério do Desenvolvimento Agrário – MDA/Secretaria de Desenvolvimento Territorial – SDT:

Contrato de Repasse nº 0268207-44/2008 - Vigência: de dezembro/08 a dezembro/2014:

Objeto: fortalecimento dos EES nos territórios rurais, por meio do desenvolvimento de assessoria técnica, consultorias pontuais e realização de Planos de Negócios e Planejamento estratégico.

Contrato de Repasse nº0307912/2009 - Vigência: dezembro/2009 a dezembro/2015:

Objeto: instalação e operacionalização de 13 BSC (Bases de Serviço de Apoio à comercialização); realização de diagnósticos setoriais; promoção de seminários estaduais e nacionais voltados para a economia solidária, de feiras e eventos, intercâmbios entre empreendimentos; desenvolvimento de assessorias e consultorias técnicas; e processos de formação e/ou capacitação.

Secretaria Nacional de Economia Solidária – SENAES / Ministério do Trabalho – MTB

Convênio nº702457/2008 - Vigência: dezembro/2008 a maio/2012:

Objeto: constituição e fortalecimento de redes de cooperação; consolidação de redes setoriais e cadeias produtivas; desenvolvimento de consultorias e assessorias técnicas junto aos EES; e realização de seminários.

Convênio nº751688/2010 - Vigência: dezembro/2010 a março/2016

Objeto: fortalecimento de empresas recuperadas (ER) por meio do desenvolvimento de consultorias e assessorias técnicas; realização de encontros e seminários; desenvolvimento de processos de inovação produtiva, gerencial e novos produtos.

Convênio nº723646/2009 - Vigência: dezembro/2009 a dezembro/2013

Objeto: desenvolvimento local e fortalecimento de EES da região Sudeste por meio da disponibilização de assessores técnicos e agentes locais; realização de seminários e participação em eventos.

Convênio nº776121/2012 - Vigência: dezembro/2012 a dezembro/2016

Objeto: Implementar ações de apoio às Redes de Cooperação Solidária nos processos de gestão, planejamento e controle social, buscando ampliar e qualificar a estratégia de desenvolvimento territorial com foco na dinâmica do Programa Brasil Sem Miséria do Governo Federal.

Termo de Fomento nº 014/2017 – SICONV nº 852904/2017 - Vigência: dezembro/2017 a dezembro/2021

Objeto: Promover a eficácia econômica e organizativa das 17 Redes de Cooperação Solidária, visando seu fortalecimento e a sua organização, alinhados com o Desenvolvimento territorial sustentável e autonomia econômica das mulheres, como estratégia de promoção da igualdade de gênero, protagonismo das mulheres e o pleno exercício de cidadania da mulher.

Termo de Fomento nº 002/2018 – SICONV nº 867124/2018 - Vigência: setembro/2018 a dezembro/2021

Objeto: Disseminar os conceitos e princípios da economia solidária, como forma de contribuir e estimular a melhor organização de grupos produtivos e aprimorar a gestão dos empreendimentos autogestionários existentes, realizando capacitações e fornecendo informações atualizadas sobre a nova Lei do Cooperativismo e dos programas e políticas públicas de apoio. Ao mesmo tempo, apoiar iniciativas que facilitam a inserção social de grupos com especificidades próprias, promovendo o desenvolvimento de novas técnicas e produtos, num sistema cooperativo e produtivo.

Termo de Fomento nº 012/2018 – SICONV nº 879871/2018 - Vigência: dezembro/2018 a julho/2021

Objeto: O projeto pretende qualificar os empreendimentos na adequação e melhoria de produtos, qualificar os processos jurídicos compreendendo os aspectos contábil e financeiros, e potencializar o fortalecimento dos empreendimentos economia solidários através da comercialização apoiando a Feira Estadual de Economia Solidária de 2018.

*Secretaria de Inclusão Social e Produtiva Urbana da Secretaria Especial do Desenvolvimento Social –
MC/SEDES/SENISP/DESOL*

Termo de Fomento nº 018/2019 – SICONV nº 883918/2019 - Vigência: dezembro/2019 a dezembro/2021

Objeto: Promover e assistir os empreendimentos e os conceitos da economia solidária, de forma a proporcionar melhor capacidade de gerenciamento produtivo e comercial, dinamizando a economia local na perspectiva de geração de renda e trabalho

Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR / Secretária Nacional de Mobilidade e Desenvolvimento Regional e Urbano

Termo de Fomento nº 02/2020 – SICONV nº 899941/2020 – Proposta nº 006127/2020 - Vigência: janeiro/2020 a julho/2022

Objeto: Fortalecimento do cooperativismo e associativismo através de cursos, palestras, capacitações, oficinas, workshop, treinamentos e dias de campo; Análise de mercado e estratégias comerciais: plano de negócio, estudo de mercado, estudo de viabilidade

técnico, econômico, financeira e ambiental, identificação geográfica – IG e denominação de origem;

Termo de Fomento nº 04/2020 – SICONV nº 907161/2020 – Proposta nº 016566/2020 - Vigência: janeiro/2020 a julho/2022

Objeto: Fortalecimento do cooperativismo e associativismo através de cursos, palestras, capacitações, oficinas, workshop, treinamentos e dias de campo; Análise de mercado e estratégias comerciais: plano de negócio, estudo de mercado, estudo de viabilidade técnico, econômico, financeira e ambiental, identificação geográfica – IG e denominação de origem;

Termo de Fomento nº 05/2020 – SICONV nº 906041/2020 – Proposta nº 016550/2020 - Vigência: janeiro/2020 a julho/2022

Objeto: Fortalecimento do cooperativismo e associativismo através de cursos, palestras, capacitações, oficinas, workshop, treinamentos e dias de campo; Análise de mercado e estratégias comerciais: plano de negócio, estudo de mercado, estudo de viabilidade técnico, econômico, financeira e ambiental, identificação geográfica – IG e denominação de origem;

Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo da Prefeitura Municipal de São Paulo – SDTE/PMSP

Convênio nº025/2014 – Vigência: dezembro/2014 a dezembro/2016:

Objeto: Empreendedorismo solidário como instrumento de inserção e desenvolvimento social, gerador de renda e trabalho. Desenvolvendo atividades de mobilização, sensibilização, incubação, formação em cooperativismo e associativismo, assessoria e consultoria técnica para a constituição de empreendimentos, cadeias e redes solidárias no Município de São Paulo

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura de São Paulo – SMADS/PMSP

Convênio nº 177/SMADS/2015 – Vigência: setembro/2015 a dezembro/2016:

Objeto: Projeto de ações integradas visando promover o desenvolvimento local e o empoderamento da população em situação de rua, vulnerabilidade social e suscetíveis a utilização abusiva de psicoativos, a partir da inclusão socioeconômica desses grupos, com base nos princípios da economia solidária

Indicamos aqui apenas os principais projetos realizados que se inter-relacionam com o tema do presente projeto, as demais experiências estão descritas no curriculum da entidade enviado em anexo.

3 - DESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do Projeto	Período de Execução
Fomento a Empreendimentos Econômicos Solidários	12 meses
Identificação do Objeto Execução de projeto visando fomentar e apoiar a oferta de atividades de fomento à economia solidária por doze meses. Como fomento à economia solidária entende-se a oferta de assessorias, encontros, palestras, disponibilização de materiais de consumo e permanente para produção, etc nas modalidades presenciais, híbridas e/ou à distância para empreendimentos econômicos solidários reconhecidos pelo Conselho Municipal de Economia Solidária de São Carlos, visando o apoio às atividades produtivas, formativas e capacitação profissional nas mais diversas áreas de atuação dos grupos, em especial nos temas: A. Educação financeira: plano de negócios, estudo de mercado, controle de caixa, organização financeira, precificação B. Gestão de vendas: logística, marketing, estoque C. Inclusão em tecnologias digitais: e-commerce, plataformas digitais, redes sociais	
Público ALVO / FAIXA ETÁRIA: Empreendimentos econômicos solidários e seus membros. Aproximadamente 150 pessoas, com idade entre 18 e 70 anos.	
Justificativa contendo a descrição da realidade que será objeto da parceria O mundo passa por uma crise econômica, que se agravou de forma exponencial durante os dois últimos anos, a cidade de São Carlos tem uma taxa de informalidade de cerca de 35% no mercado de trabalho, segundo os dados divulgados pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística. A força de trabalho no estado de São Paulo se reduziu em 1,4 milhão de pessoas em relação a igual período de 2020. A queda emprego em São Paulo se deu "devido à retração da ocupação causada pela pandemia de Covid-19 e pelas restrições para a busca por trabalho", segundo a Fundação Seade. Seia a cada dez empresas paulistas perderam faturamento durante a pandemia segundo pesquisa da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de São Paulo (FecomercioSP), 72% tiveram redução no volume de clientes em decorrência das restrições de circulação. Uma outra pesquisa, da consultoria Serasa Experian, mostra que, em apenas quatro meses, o Brasil já perdeu quase um terço (27%) de todas as micros e pequenas empresas que faliram ao longo de 2020. Foram 502 mil falências de negócios deste porte no ano passado. De janeiro e abril de 2021, 139 mil empresas já fecharam as portas. Diante do atual cenário: desemprego, redução de faturamento e falências torna-se urgente ações públicas e criação de políticas públicas para promover a geração de renda, em especial das mulheres, como demonstrado, principais vítimas deste processo todo. O presente projeto apresenta ações de economia solidária, uma alternativa viável ao empreendedorismo feminino, possibilitando a reinserção de mulheres no mercado produtivo e visando a identificação de empreendimentos com potencial de causar um impacto profundo na melhoria de vida daquela comunidade e, conseqüentemente, um desenvolvimento econômico local.	

4 - Objetivo Geral

Ampliação do fomento à economia solidária da cidade de São Carlos tanto na oferta de atividades de formação, disponibilização de materiais para atividades laborais, quanto no acompanhamento produtivo, fortalecendo a cidadania, geração de renda e trabalho, mediante um processo de fomento e promoção das políticas de economia solidária, fomentando o desenvolvimento profissional, trabalho coletivo, uso de novas tecnologias, autogestão e princípios do cooperativismo.

5. Objetivos Específicos / Metas / Indicadores e Meios de Verificação

Objetivos específicos	Metas	Indicadores	Meios de verificação
Capacitar os empreendimentos econômicos solidários do município no enfrentamento das dificuldades econômicas impostas pela nova realidade socioeconômica durante o período de pandemia do COVID-19	Meta 1 – Realizar, por meio de 5 oficinas de 20h cada uma, e assessoria a 2 empreendimentos, apoio às atividades produtivas, formativas e de capacitação profissional de 150 pessoas membros de empreendimentos econômicos solidários de São Carlos.	- Nº de atividades de mobilização - Nº de oficinas realizadas - Nº de assessorias realizadas	- Listas de presença - Registros fotográficos - Relatórios de execução - Fichas de avaliação
Possibilitar o desenvolvimento de habilidades técnicas, competências gerenciais, organizacionais, comunicação, de atendimento ao público			
Democratizar o acesso às novas tecnologias produtivas			
Disponibilizar material de consumo aos empreendimentos;	Meta 2 - Disponibilizar materiais de consumo aos empreendimentos econômicos solidários de São Carlos conforme edital	- Nº de Empreendimentos contemplados com materiais	- Listas de recebimento de material - Registros fotográficos - Relatórios de execução - fichas de avaliação

Apresentação de relatórios trimestrais e relatório final com descrição de metodologia dificuldades e resultados;	Meta 3 - Garantir a gestão, o apoio técnico e metodológico do projeto, monitoramento e avaliação	Percentual de execução dentro das metas e objetivos previstos	- Relatórios trimestrais - Relatório final
--	--	---	---

6. Resultados esperados:

Fortalecer a cidadania, geração de renda e trabalho, mediante um processo de fomento e promoção das políticas de economia solidária, promovendo o desenvolvimento profissional, o trabalho coletivo, o uso de novas tecnologias, a autogestão e princípios do cooperativismo, do associativismo e da economia solidária.

7. Atividades Propostas:

Serão realizadas 5 oficinas, no decorrer do período de execução do projeto, de 20 horas cada uma, as oficinas terão número máximo de 30 participantes cada uma e serão realizadas em horários definidos em conjunto com os participantes do projeto abordando os temas:

- A. Educação financeira: plano de negócios, estudo de mercado, controle de caixa, organização financeira, precificação (8 horas)
- B. Gestão de vendas: logística, marketing, estoque (4 horas)
- C. Inclusão em tecnologias digitais: e-commerce, plataformas digitais, redes sociais (8 horas)

Serão escolhidos, ainda, dois empreendimentos solidários, com critérios definidos no conselho gestor, para receberem consultorias e assessorias a fim de apoiar às atividades produtivas. (3 meses)

Os materiais de consumo serão adquiridos e disponibilizados a partir da lista descritiva e quantitativa apresentada no edital e os critérios de distribuição ocorrerá a partir de diálogos com a administração pública e o conselho gestor do projeto.

Organização de reuniões periódicas com conselho gestor do projeto.

8 – Metodologia

A UNISOL Brasil compreende que a concepção pedagógica do projeto é essencial para que suas ações sejam efetivas e consigam alcançar seus objetivos. Nesse sentido, a concepção pedagógica passa por princípios e metodologia que tenham como principal preocupação o envolvimento e participação do público alvo. Dessa forma, a metodologia de trabalho parte de princípios da educação popular, com a valorização dos saberes prévios dos beneficiários, valorização e entendimento das suas realidades culturais, estímulo do diálogo e participação coletiva, assim com a construção coletiva dos conhecimentos, métodos e técnicas, valorizando os saberes dos participantes do projeto

e da equipe, num processo constante de trocas e construções coletivas e criação de vínculos. A metodologia será, ainda, interativa e dinâmica, aliando conhecimento teórico com conhecimento prático, que busque a inventividade, criatividade, adaptabilidade e a inovação, como forma de integrar e promover a participação frequente dos beneficiários.

Serão realizadas 5 oficinas, no decorrer do período de execução do projeto, de 20 horas cada uma, as oficinas terão número máximo de 30 participantes cada uma e serão realizadas em horários definidos em conjunto com os participantes do projeto abordando os temas:

A. Educação financeira: plano de negócios, estudo de mercado, controle de caixa, organização financeira, precificação – 8 h

B. Gestão de vendas: logística, marketing, estoque 4 h

C. Inclusão em tecnologias digitais: *e-commerce*, plataformas digitais, redes sociais 8h

O plano de aulas detalhado será construído a partir de diálogos com os participantes e com o conselho gestor a fim de abordar questões do interesse e da necessidade dos participantes.

As oficinas serão realizadas em equipamentos públicos atendendo a demanda geográfica da cidade a fim de aproximar e facilitar acesso aos cursos.

A equipe da Unisol Brasil, ficará encarregada de realizar todo apoio contábil, jurídico e de gestão para garantir o andamento e execução do projeto, a equipe não será remunerada pelo projeto, apenas um coordenador local – a ser contratado na cidade de São Carlos será remunerado pelo projeto.

9 - PLANO DE APLICAÇÃO (Previsão das despesas a serem realizadas na execução das atividades)

Serviço de Terceiro – Pessoa Jurídica

<u>Item</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Unid</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Quant</u>	<u>Valor Total</u>
1	Contratação de educadores para realizar oficinas	horas	100,00	200	20.000,00
2	Contratação de consultores / Assessores	Horas	125,00	80	10.000,00
3	Contratação de coordenador local	Horas	150,00	240	36.000,00
TOTAL					66.000,00

Equipamento e Material Permanente

<u>Item</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Unid</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Quant</u>	<u>Valor Total</u>
4	Notebook intel core i7 8gb 1tb 15,6" - placa de vídeo 2gb	un	7.168,90	1	7.168,90
TOTAL					7.168,90

Material de Consumo

<u>Item</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Unid</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Quant</u>	<u>Valor Total</u>
1	Olhos para amigurumi preto número 10 (pacote com 10 pares)	un	R\$ 6,90	30	R\$ 207,00
2	Olhos para amigurumi preto número 8 (pacote com 10 pares)	un	R\$ 6,90	30	R\$ 207,00
3	Olhos para amigurumi preto número 12 (pacote com 10 pares)	un	R\$ 6,90	30	R\$ 207,00
4	Fibra siliconada (kg)	un	R\$ 34,39	17	R\$ 584,63
5	Massa epóxi dois componentes (200g)	un	R\$ 5,36	5	R\$ 26,80
6	Anzol para brincos / pacote- dourado (com 100 unidades)	un	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90
7	Anzol para brincos / pacote- prata (com 100 unidades)	un	R\$ 19,90	1	R\$ 19,90
8	Anzol para brincos / pacote- cobre (com 100 unidades)	un	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00
9	semente de pau brasil furada / pacote (pacote c/500un)	un	R\$ 31,50	1	R\$ 31,50
10	Semente de olho de cabra furada / pacote (pacote c/500un)	un	R\$ 138,00	1	R\$ 138,00
11	Semente de açaí furadas / pacote - amarelo (pacote c/500un)	un	R\$ 24,75	1	R\$ 24,75
12	Semente de açaí furadas / pacote - laranja (pacote c/500un)	un	R\$ 24,75	1	R\$ 24,75

13	Semente de açaí furadas / pacote - azul escuro (pacote c/500un)	un	R\$ 27,50	1	R\$ 27,50
14	Semente de açaí furadas / pacote - marrom (pacote c/500un)	un	R\$ 27,50	1	R\$ 27,50
15	Semente de açaí furadas / pacote - verde escuro (pacote c/500un)	un	R\$ 27,50	1	R\$ 27,50
16	Tubo de cola pegamil para artesanato 51g	un	R\$ 10,66	1	R\$ 10,66
17	Tubo de cola de silicone para artesanato 51g	un	R\$ 4,90	1	R\$ 4,90
18	Termilina leitosa 250mL	un	R\$ 14,90	1	R\$ 14,90
19	Resina: cristal de baixa viscosidade (com catalisador) - 1kg	un	R\$ 59,90	2	R\$ 119,80
20	Corante: azul (translúcido) p/ resina - 100ml	un	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90
21	Corante: verde (translúcido) p/ resina - 100ml	un	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90
22	Corante: vermelho (translúcido) p/ resina - 100ml	un	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90
23	caixa de massa de biscuit polycol 1kg (cor natural)	un	R\$ 281,13	6	R\$ 1.686,78
24	Tubos de cola de lantejola acrílex (tubos de 20g cada);	un	R\$ 2,67	3	R\$ 8,01
25	Tubos de cola adesiva instantânea tekbond tipo 2;	un	R\$ 10,20	2	R\$ 20,40
26	Arame galvanizado número 26 (metro)	un	R\$ 2,20	5	R\$ 11,00
27	Base p/ brinco anzol-prata ouro velho (com 100 unidades)	un	R\$ 19,90	2	R\$ 39,80
28	Rabicho c/ interruptor meio fio e soquete E27	un	R\$ 30,90	15	R\$ 463,50
29	Biscuit, preto (1 Kg)	un	R\$ 17,80	2	R\$ 35,60
30	Biscuit, branco (1 Kg)	un	R\$ 16,30	2	R\$ 32,60
31	Biscuit, marrom (1 Kg)	un	R\$ 12,00	2	R\$ 24,00
32	Biscuit, amarelo (1 Kg)	un	R\$ 17,80	1	R\$ 17,80
33	Biscuit, azul (1 Kg)	un	R\$ 17,80	1	R\$ 17,80
34	Biscuit, vermelho (1 Kg)	un	R\$ 17,80	1	R\$ 17,80
35	Biscuit, verde (1 Kg)	un	R\$ 17,80	1	R\$ 17,80
36	Cola branca 500g	un	R\$ 19,50	3	R\$ 58,50
37	Arame artesanato alumínio colorido amarelo (m)	un	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00
38	Arame artesanato alumínio colorido vermelho (m)	un	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00
39	Arame artesanato alumínio colorido preto (m)	un	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00
40	Arame artesanato alumínio colorido azul (m)	un	R\$ 1,10	5	R\$ 5,50
41	Arame artesanato alumínio colorido verde (m)	un	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00
42	Arame artesanato alumínio colorido pink (m)	un	R\$ 1,70	5	R\$ 8,50
43	E.v.a liso 2mm - cor da pele (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80

44	E.v.a liso 2mm – preto (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80
45	E.v.a liso 2mm – branco (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 14,90	2	R\$ 29,80
46	E.v.a liso 2mm – amarelo (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80
47	E.v.a liso 2mm - rosa (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80
48	E.v.a liso 2mm - azul escuro (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80
49	E.v.a liso 2mm – laranja (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80
50	E.v.a liso 2mm – marrom (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80
51	E.v.a liso 2mm – vermelho (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 21,90	2	R\$ 43,80
52	E.v.a com glitter 2mm – pink (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 25,42	2	R\$ 50,84
53	E.v.a com glitter 2mm - rosa bebe (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 29,90	2	R\$ 59,80
54	E.v.a com glitter 2mm – preto (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 24,90	2	R\$ 49,80
55	E.v.a com glitter 2mm – branco (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 29,90	2	R\$ 59,80
56	E.v.a com glitter 2mm – azul (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 25,42	2	R\$ 50,84
57	E.v.a com glitter 2mm – amarelo (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 29,90	2	R\$ 59,80
58	E.v.a com glitter 2mm – vermelho (60x40 cm) pacote com 10	un	R\$ 25,42	2	R\$ 50,84
59	Bastão de cola quente fino (7mm) pc 1KG	un	R\$ 42,90	20	R\$ 858,00
60	Folha de acetato A4 (25 micras) pac com 10	un	R\$ 33,58	1	R\$ 33,58
61	Cola instantânea, média viscosidade (20g)	un	R\$ 10,20	3	R\$ 30,60
62	Bola de isopor 25mm	un	R\$ 12,00	1,5	R\$ 18,00
63	Bola de isopor 30mm	un	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
64	Bola de isopor 75mm	un	R\$ 24,00	1	R\$ 24,00
65	Bola de isopor 50mm	un	R\$ 22,00	1	R\$ 22,00
66	Olhos resinados, tamanho p (cartela)	un	R\$ 12,49	1	R\$ 12,49
67	Olhos resinados, tamanho m (cartela)	un	R\$ 12,49	1	R\$ 12,49
68	Olhos resinados, tamanho g (cartela)	un	R\$ 12,49	1	R\$ 12,49
69	bastão de cola quente grosso leitoso (11mm) pc 1kg	un	R\$ 59,70	2	R\$ 119,40
70	Cola instantânea tek bond para artesanato n°3 (20g)	un	R\$ 10,20	3	R\$ 30,60
71	Rendas poliamida 21mm - Branco (50 m)	un	R\$ 29,19	10	R\$ 291,90
72	Rendas poliamida 21mm - Vermelho (50 m)	un	R\$ 29,19	10	R\$ 291,90
73	Rendas poliamida 21mm - Amarelo (50 m)	un	R\$ 29,19	10	R\$ 291,90

74	Fita de Cetim 2mm - Vermelho (rolo 10m)	un	R\$ 17,04	5	R\$ 85,20
75	Fita de Cetim 2mm - Amarelo(rolo 10m)	un	R\$ 17,04	5	R\$ 85,20
76	Fita de Cetim 2mm - Branco (rolo 10m)	un	R\$ 17,04	5	R\$ 85,20
77	Fita de Cetim 6mm - Vermelho (rolo 10m)	un	R\$ 2,65	10	R\$ 26,50
78	Fita de Cetim 6mm - Amarelo (rola 10m)	un	R\$ 2,65	10	R\$ 26,50
79	Fita de Cetim 6mm - Branco (rolo 10m)	un	R\$ 2,65	10	R\$ 26,50
80	Fita de Cetim 10mm - Vermelho (rolo 10m)	un	R\$ 2,95	10	R\$ 29,50
81	Fita de Cetim 10mm - Amarelo (rolo 10m)	un	R\$ 2,95	10	R\$ 29,50
82	Fita de Cetim 10mm - Branco (rolo 10m)	un	R\$ 2,95	10	R\$ 29,50
83	Fita de Cetim 16mm - Vermelho (rolo 10m)	un	R\$ 4,48	10	R\$ 44,80
84	Fita de Cetim 16mm - Amarelo (rolo 10m)	un	R\$ 4,48	10	R\$ 44,80
85	Fita de Cetim 16mm - Branco (rolo 10m)	un	R\$ 4,48	10	R\$ 44,80
86	Agulha para croche com cabo de silicone, 4mm	un	R\$ 23,29	1	R\$ 23,29
87	Agulha para croche com cabo de silicone, 4,5mm	un	R\$ 23,29	1	R\$ 23,29
88	Agulha para croche com cabo de silicone, 5,0mm	un	R\$ 23,60	1	R\$ 23,60
89	Agulha para croche com cabo de silicone, 5,5mm	un	R\$ 23,60	1	R\$ 23,60
90	Agulha para croche com cabo de silicone, 6,0mm	un	R\$ 23,60	1	R\$ 23,60
91	Agulha para croche com cabo de silicone, 8,0mm	un	R\$ 23,60	1	R\$ 23,60
92	Agulha para croche com cabo de silicone, 9,0mm	un	R\$ 16,50	1	R\$ 16,50
93	Agulha para croche com cabo de silicone, 10mm	un	R\$ 12,90	1	R\$ 12,90
94	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, Branco (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
95	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, preto (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
96	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, rosa (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
97	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, lilás (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
98	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, roxa (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
99	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, amarela (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
100	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, verde (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
101	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, vermelha (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00

102	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, laranja (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
103	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, coral (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
104	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, cinza (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
105	Fita de Cetim Nº 1- Larg. 7mm, azul claro (rolo 10m)	un	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
106	Viés destaque 24mm 50 metros - cor 13	un	R\$ 17,50	3	R\$ 52,50
107	Viés destaque 24mm 50 metros - cor 21	un	R\$ 17,50	3	R\$ 52,50
108	Viés destaque 24mm 50 metros - cor 01	un	R\$ 17,50	3	R\$ 52,50
109	Agulha de costura para máquina Overlok B27 DCx27 FFG Bola cabo grosso numero 80/12	un	R\$ 16,75	2	R\$ 33,50
110	Agulha de costura para máquina Reta DBx113R DPx5 numero 80/12 cabo grosso	un	R\$ 11,99	2	R\$ 23,98
111	Alfinete cabeça de vidro/ cx com 80 unidades	un	R\$ 7,47	3	R\$ 22,41
112	Tesoura para picotar tecido(23,5cm) círculo cabo preto	un	R\$ 80,00	1	R\$ 80,00
113	Furador agulhão com capa	un	R\$ 80,34	1	R\$ 80,34
114	Calçador de teflon p/ máquina reta industrial	un	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99
115	Calçador de pesponto p/máquina reta industrial, direito, metal	un	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90
116	Calçador de pesponto p/máquina reta industrial, esquerdo, metal	un	R\$ 18,90	1	R\$ 18,90
117	Calçador de zíper p/máquina reta industrial, direito, metal	un	R\$ 16,99	1	R\$ 16,99
118	Calçador de zíper p/máquina reta industrial, esquerdo, metal	un	R\$ 16,14	1	R\$ 16,14
119	Régua Curva Francesa 35cm - Plástico transparente ou madeira	un	R\$ 19,90	1	R\$ 19,90
120	Mosquetão 2,5 cm ou 25 mm - ouro velho / metal	un	R\$ 2,20	100	R\$ 220,00
121	Mosquetão 2,0 cm ou 20 mm - ouro velho / meta	un	R\$ 2,07	100	R\$ 207,00
122	Mosquetão 2,5 cm ou 25 mm - prata / metal	un	R\$ 0,30	100	R\$ 30,00
123	Mosquetão 2,0 cm ou 20 mm - prata/ meta	un	R\$ 2,07	100	R\$ 207,00
124	Meia argola 2,5 cm ou 25 mm - ouro velho/metal	un	R\$ 88,91	1	R\$ 88,91
125	Meia argola 2,0 cm ou 20 mm - prata/metal	un	R\$ 13,99	10	R\$ 139,90
126	Meia argola 2,5 cm ou 25 mm - prata/metal	un	R\$ 3,10	25	R\$ 77,50
127	Meia argola 2,0 cm ou 20 mm - ouro velho/metal	un	R\$ 0,60	100	R\$ 60,00
128	Regulador de alça 2,5 cm ou 25 mm - ouro velho/metal	un	R\$ 10,83	10	R\$ 108,30

129	Regulador de alça 2,0 cm ou 20 mm - ouro velho/metal	un	R\$ 11,46	5	R\$ 57,30
130	Regulador de alça 2,5 cm ou 25 mm - prata/metal	un	R\$ 26,89	10	R\$ 268,90
131	Regulador de alça 2,0 cm ou 20 mm - ouro velho/metal	un	R\$ 9,39	5	R\$ 46,95
132	Regulador de alça 3,0 cm ou 30 mm - preto/plástico	un	R\$ 16,99	1	R\$ 16,99
133	Regulador de alça 3,5 cm ou 35 mm - preto/plástico	un	R\$ 0,00	50	R\$ 0,00
134	Rolo alça/cadarço 2,0 cm ou 2,5 mm x 50m polipropileno, preta	un	R\$ 26,00	4	R\$ 104,00
135	Rolo alça/cadarço 2,5 cm ou 2,5 mm x 50m polipropileno, preta	un	R\$ 22,89	2	R\$ 45,78
136	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 206 - rosa bebê	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
137	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 1364 - rosa médio 1	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
138	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 240 - rosa claro	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
139	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 1365 - rosa médio	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
140	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 030 - rosa pink	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
141	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 279 - rosa neon	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
142	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 009 - rosa petala	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
143	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 1355 - marsala	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
144	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 392 - champagne	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
145	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 236 - bege	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
146	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 690 - off white	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
147	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 228 - dourado	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
148	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 217 verde bandeira	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
149	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 232 verde menta	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10

150	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 066 laranja	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
151	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 209 vermelho	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
152	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 215 azul marinho	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
153	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 212 azul bebê	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
154	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 214 azul royal	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
155	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 247 azul tiffany	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
156	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 763 amarelo sol	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
157	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 242 amarelo	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
158	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 245 lilas	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
159	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 219 preto	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
160	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 201 branco	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
161	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 1143 nude	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
162	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 303 colorido (gsky)	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
163	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº9) 38 mm. Cor 003 colorido (gsky)	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
164	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº2) 10 mm. Cor 206 - rosa bebê	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
165	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº2) 10 mm. Cor 1364 - rosa médio 1	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
166	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº2) 10 mm. Cor 240 - rosa claro	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
167	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº2) 10 mm. Cor 1365 - rosa médio	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
168	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº2) 10 mm. Cor 030 - rosa pink	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
169	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (nº2) 10 mm. Cor 279 - rosa neon	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80

170	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 009 - rosa petala	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
171	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 1355 - marsala	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
172	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 392 - champagne	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
173	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 236 - bege	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
174	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 690 - off white	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
175	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 228 - dourado	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
176	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 217 verde bandeira	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
177	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10mm. Cor 232 verde menta	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
178	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 066 laranja	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
179	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 209 vermelho	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
180	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 215 azul marinho	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
181	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 212 azul bebê	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
182	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 214 azul royal	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
183	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 247 azul tiffany	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
184	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 763 amarelo sol	un	R\$ 11,07	20	R\$ 221,40
185	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 242 amarelo	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
186	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10mm. Cor 245 lilas	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
187	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 219 preto	un	R\$ 11,07	50	R\$ 553,50
188	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 201 branco	un	R\$ 11,07	40	R\$ 442,80
189	Fitas de gorgurão progresso lisa para laços (n°2) 10 mm. Cor 1143 nude	un	R\$ 11,07	30	R\$ 332,10
190	Tesoura círculo rosa tamanho 8,5 (código 358835) cor 10	un	R\$ 22,90	1	R\$ 22,90
191	Alfinete para patchwork (tamanho 0,06 mmx32mm) caixa com 60 peças	un	R\$ 19,15	2	R\$ 38,30
192	Cursor para zíper (branco n°5)	un	R\$ 0,19	200	R\$ 38,00

193	Bico de pato para laços (jacaré ponta quadrada) 3 cm	un	R\$ 2,90	40	R\$ 116,00
194	Bico de pato para laços (jacaré ponta quadrada) 4,5 cm	un	R\$ 3,40	40	R\$ 136,00
195	Bico de pato para laços (jacaré ponta quadrada) 5,5 cm	un	R\$ 3,80	60	R\$ 228,00
196	Bico de pato para laços (jacaré ponta quadrada) 6,5 cm	un	R\$ 5,20	60	R\$ 312,00
197	Fio de malha rosa 1 kg	un	R\$ 19,99	1	R\$ 19,99
198	Fio de malha azul marinho 1 kg	un	R\$ 19,99	1	R\$ 19,99
199	Fio de malha branco 1 kg	un	R\$ 19,99	1	R\$ 19,99
200	Fio de malha preto 1 kg	un	R\$ 19,99	1	R\$ 19,99
201	botões imantado niquelado 18 mm	un	R\$ 3,50	30	R\$ 105,00
202	botões imantado niquelado 14 mm	un	R\$ 5,50	15	R\$ 82,50
203	Alça para bolsa 25 cm(material sintético) marrom	un	R\$ 16,90	1	R\$ 16,90
204	Alça para bolsa 25 cm (material sintético) preta	un	R\$ 49,90	4	R\$ 199,60
205	Alça para bolsa 25 cm material sintético caqui	un	R\$ 16,90	1	R\$ 16,90
206	Alça para bolsa 25 cm material sintético vermelho	un	R\$ 49,90	4	R\$ 199,60
207	Botão com pé 13 mm - preto	un	R\$ 5,64	25	R\$ 141,00
208	Botão com pé 13 mm - branco	un	R\$ 6,79	25	R\$ 169,75
209	Botão com pé 13 mm - vermelho	un	R\$ 12,65	25	R\$ 316,25
210	Botão com pé 13 mm- natural	un	R\$ 12,65	25	R\$ 316,25
211	Fio encerado / rolo - preto 0011	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
212	Fio encerado / rolo - marrom 00039	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
213	Fio encerado / rolo - castanho 0518	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
214	Elástico 5mm branco	un	R\$ 4,59	10	R\$ 45,90
215	Botão imã 18 prata	un	R\$ 58,49	50	R\$ 2.924,50
216	Argolas plasticas 200mm	un	R\$ 21,99	3	R\$ 65,97
217	Meia perolas 10mm, rosa claro	un	R\$ 27,49	1	R\$ 27,49
218	Botão de pressão /80 - prata	un	R\$ 24,99	1	R\$ 24,99
219	Botão de pressão /80 - envelhecido	un	R\$ 24,99	1	R\$ 24,99
220	Abridor de casa desmanchador para costura	un	R\$ 12,99	6	R\$ 77,94
221	Tesoura de arremate	un	R\$ 12,76	10	R\$ 127,60
222	Pote redondo tampa articulada 250ml - galvanotek c/50 unidades	un	R\$ 77,26	2	R\$ 154,52
223	Caneta escreve e apaga frixion, vermelha	un	R\$ 15,90	4	R\$ 63,60
224	Caneta escreve e apaga frixion, preta	un	R\$ 15,90	8	R\$ 127,20
225	Caneta escreve e apaga frixion, azul	un	R\$ 15,90	2	R\$ 31,80
226	Rolo de fita dupla face 9mmx30m (marca delfix)	un	R\$ 4,25	10	R\$ 42,50
227	Lamina para cortador circular 45mm circulo	un	R\$ 21,71	9	R\$ 195,39

228	Papel sulfite A4, caixa com 5 resmas	un	R\$ 118,50	10	R\$ 1.185,00
229	Papel sulfite reciclado A4, caixa com 5 resmas	un	R\$ 26,99	30	R\$ 809,70
230	Cola branca c/ rotulo azul, caixa com 12L	un	R\$ 207,21	6	R\$ 1.243,26
231	Corante liquido tinta xadrez, azul, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
232	Corante liquido tinta xadrez, vermelho, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
233	Corante liquido tinta xadrez, verde, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
234	Corante liquido tinta xadrez, amarelo, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
235	Corante liquido tinta xadrez, laranja, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
236	Corante liquido tinta xadrez, lilás, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
237	Corante liquido tinta xadrez, rosa, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
238	Corante liquido tinta xadrez, verde musgo, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
239	Corante liquido tinta xadrez, verde claro, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
240	Corante liquido tinta xadrez, roxo, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
241	Corante liquido tinta xadrez, cor da pele, caixa com 12 unidades	un	R\$ 52,90	2	R\$ 105,80
242	Caneta hidrográfica preta -1,0mm, caixa com 24 unidades	un	R\$ 5,90	24	R\$ 141,60
243	Capa de plastico A4, capa transparente (pc 100)	un	R\$ 41,83	1	R\$ 41,83
244	Contracapa de plastico A4, fosca (pc 100)	un	R\$ 41,83	1	R\$ 41,83
245	Grampeador médio 26/6 30fl o-300 easy office	un	R\$ 63,90	2	R\$ 127,80
246	Grampo p/grampeador 26/6 galvanizado easy office cx 5000	un	R\$ 9,10	1	R\$ 9,10
247	Clips nr.0 galvanizado (lata c/500g)	un	R\$ 17,90	1	R\$ 17,90
248	Carimbo datador auto-entintado s120 nova era cx 1 un	un	R\$ 34,60	2	R\$ 69,20
249	Caneta esferográfica 0.8mm cristal fina azul 856432 bic cx 50	un	R\$ 52,60	1	R\$ 52,60
250	Caneta esferográfica 1.0mm cristal vermelha 835206 bic cx 50	un	R\$ 40,50	1	R\$ 40,50
251	Caneta para retro-projetor preta 2,0mm cx 012	un	R\$ 42,00	1	R\$ 42,00
252	Caneta hidrográfica preta 4,0mm 850 junior pilot	un	R\$ 4,60	2	R\$ 9,20
253	Pincel marcador atômico preto 1100-p pilot bt	un	R\$ 5,90	2	R\$ 11,80
254	Pincel quadro branco 2,3mm recarregável preto	un	R\$ 9,80	2	R\$ 19,60
255	Borracha branca escolar cx 40 un	un	R\$ 19,60	1	R\$ 19,60

256	Pasta sanfonada kraft ofício	un	R\$ 78,10	2	R\$ 156,20
257	Arquivo maleta pp fumê c/10 pastas suspensas coloridas	un	R\$ 74,30	3	R\$ 222,90
258	Arquivo maleta pp cristal c/10 pastas suspensas coloridas	un	R\$ 74,30	3	R\$ 222,90
259	Arquivo maleta pp c/ 10 pastas suspensas (350grs) plas.cristal	un	R\$ 74,30	3	R\$ 222,90
260	Organizador de escritório vertical fumê	un	R\$ 43,10	2	R\$ 86,20
261	Refil p/ecotank amarelo t664420al epson pt 1 un	un	R\$ 59,90	3	R\$ 179,70
262	Refil p/ecotank magenta t664320al epson pt 1 un	un	R\$ 59,90	3	R\$ 179,70
263	Refil p/ecotank preto t504120al epson cx 1 un	un	R\$ 59,90	3	R\$ 179,70
264	Refil p/ecotank ciano t664220al epson pt 1 un	un	R\$ 59,90	3	R\$ 179,70
265	Clips ou pregador de costura m	un	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90
266	Clips ou pregador de costura p	un	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90
267	Clips ou pregador de costura g	un	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90
268	Cartucho t296420br amarelo epson	un	R\$ 48,90	3	R\$ 146,70
269	Cartucho t296220br ciano epson	un	R\$ 48,90	3	R\$ 146,70
270	placa compensado naval 2200 x 1600 x 6mm	un	R\$ 145,77	2	R\$ 291,54
271	Cartucho t296320br magenta epson	un	R\$ 48,90	3	R\$ 146,70
272	Cartucho t296120br preto epson	un	R\$ 48,90	5	R\$ 244,50
273	Estabilizador bivolt 300va 4 tomadas	un	R\$ 206,90	2	R\$ 413,80
274	Linha para costura, natural – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
275	Linha para costura, bege – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
276	Linha para costura, ocre – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
277	Linha para costura, preta – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	3	R\$ 14,97
278	Linha para costura, azul marinho – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	3	R\$ 14,97
279	Linha para costura, cinza claro – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
280	Linha para costura, azul petróleo – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
281	Linha para costura, rosa bebê – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	1	R\$ 4,99
282	Linha para costura, branco – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
283	Linha para costura, marfim – cone (1820 m)	un	R\$ 4,99	1	R\$ 4,99
284	Lã mollet 100g preto	un	R\$ 10,99	2	R\$ 21,98
285	Lã mollet 100g amarelo	un	R\$ 10,99	2	R\$ 21,98
286	Lã mollet 100g vermelho	un	R\$ 10,99	2	R\$ 21,98
287	Lã mollet 100g azul royal	un	R\$ 10,99	2	R\$ 21,98

288	Meadas de linha de bordar (maximouline) ref 854 marrom escura	un	R\$ 2,49	10	R\$ 24,90
289	Meadas de linha de bordar (maximouline) preto.	un	R\$ 2,49	10	R\$ 24,90
290	Fio amigurumi círculo 254m 8001 branco	un	R\$ 12,79	7	R\$ 89,53
291	Fio amigurumi círculo 254m 3148 macadamia	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
292	Fio amigurumi círculo 254m 4092 organza	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
293	Fio amigurumi círculo 254m 6614 lilás	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
294	Fio amigurumi círculo 254m 7650 bege	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
295	Fio amigurumi círculo 254m, 1289 canário	un	R\$ 12,79	4	R\$ 51,16
296	Fio amigurumi círculo 254m, 8990 preto	un	R\$ 12,79	4	R\$ 51,16
297	Fio amigurumi círculo 254m 8797 aço	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
298	Fio amigurumi círculo 254m, 5669 tiffany	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
299	Fio amigurumi círculo 254m, 5743 nascente	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
300	Fio amigurumi círculo 254m, 2137 hortência	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
301	Fio amigurumi círculo 254m, 2194 turquesa	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
302	Fio amigurumi círculo 254m, 7650 amêndoa	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
303	Fio amigurumi círculo 254m, 7563 chantily	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
304	Fio amigurumi círculo 254m, 7625 castanha	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
305	Fio amigurumi círculo 254m, 7564 porcelana	un	R\$ 12,79	4	R\$ 51,16
306	Fio amigurumi círculo 254m, 6161 violeta	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
307	Fio amigurumi círculo 254m, 6201 tecno	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
308	Fio amigurumi círculo 254m, 3182 pitaya	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
309	Fio amigurumi círculo 254m, 3157 roseira	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
310	Fio amigurumi círculo 254m, 3334 tulipa	un	R\$ 12,79	4	R\$ 51,16
311	Fio amigurumi círculo 254m, 7136 marsala	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
312	Fio amigurumi círculo 254m, 4456 laranja	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
313	Fio amigurumi círculo 254m, 4131 dark cheddar	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
314	Fio amigurumi círculo 254m, 7220 tâmara	un	R\$ 12,79	2	R\$ 25,58
315	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 8001- branco	un	R\$ 31,49	5	R\$ 157,45

316	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 7684- porcelana	un	R\$ 31,49	1	R\$ 31,49
317	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 6133- pink	un	R\$ 31,49	1	R\$ 31,49
318	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 1289- canário amarelo	un	R\$ 31,49	1	R\$ 31,49
319	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 8212- cromado cinza	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
320	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 8336- cinza chumbo	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
321	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 5669- tiffany	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
322	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 5242- trevo verde	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
323	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 5767- bandeira verde	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
324	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 2829- azul bic	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
325	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 2194- turquesa	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
326	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 3334- tulipa cereja	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
327	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 7625- castanho	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
328	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 7603- castor	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
329	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 7311- tabaco	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
330	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 6375- uva	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
331	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 3402- vermelho circulo	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
332	Barbante barroco maxcolor nº 6 - 400g, 4456- laranja	un	R\$ 31,49	2	R\$ 62,98
333	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, Preto 0100	un	R\$ 4,50	3	R\$ 13,50
334	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, brancos 02	un	R\$ 4,50	3	R\$ 13,50
335	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, vermelhos 314	un	R\$ 4,50	3	R\$ 13,50
336	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, acqua 1662	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50
337	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, festa 2378	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50
338	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, amazonas 1673	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50
339	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, floresta 2610	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50
340	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, naval 0516	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50
341	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, Royal 0512	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50
342	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, cinza	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50
343	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, rosa 0377	un	R\$ 4,50	1	R\$ 4,50

344	Novelo de Lã Club Pingouin 40g, amarelo 0204	un	R\$ 4,50	2	R\$ 9,00
345	Fio encerado, natural, 100g	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
346	Fio encerado, preto, 100g	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
347	Fio encerado, bege médio, 100g	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
348	Fio encerado, vermelho escuro, 100g	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
349	Fio encerado, amarelo ouro, 100g	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
350	Fio encerado, azul royal, 100g	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
351	Fio encerado, marrom, 100g	un	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
352	Lã Flash Pingouin 100g - Amarelo 0204	un	R\$ 11,50	2	R\$ 23,00
353	Lã Flash Pingouin 100g - Preto 0100	un	R\$ 11,50	2	R\$ 23,00
354	Lã Flash Pingouin 100g - Tabaco 0713	un	R\$ 11,50	2	R\$ 23,00
355	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9370	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
356	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9918	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
357	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9602	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
358	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9199	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
359	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9604	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
360	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9081	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
361	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9172	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
362	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9245	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
363	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9096	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
364	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9260	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
365	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9606	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
366	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9605	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
367	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9603	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
368	Lã print baby 100g,277 tex – circulo cor: 9601	un	R\$ 24,99	3	R\$ 74,97
369	Lã super bebê – 100g, 214 tex -cisne cores: 3015	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
370	Lã super bebê – 100g, 214 tex -cisne cor: 1009	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
371	Lã super bebê – 100g, 214 tex -cisne cor: 8030	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
372	Lã super bebê – 100g, 214 tex -cisne cor: 2052	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
373	Lã super bebê – 100g, 214 tex -cisne cor: 6010	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
374	Lã super bebê – 100g, 214 tex -cisne cor: 7003	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78

375	Lã super bebê – 100g, 214 tex -ciske cor: 4004	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
376	Lã super bebê – 100g, 214 tex ciske cores : 4021	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
377	Lã super bebê – 100g, 214 tex -ciske cor: 6008	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
378	Lã super bebê – 100g, 214 tex -ciske cor: 8003	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
379	Lã super bebê – 100g, 214 tex -ciske cor: 4065	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
380	Lã super bebê – 100g, 214 tex -ciske cor: 6009	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
381	Lã super bebê – 100g, 214 tex -ciske cor: 6030	un	R\$ 20,89	2	R\$ 41,78
382	Cone de linha para costura tex 27 - cor preto (1820 m)	un	R\$ 4,99	7	R\$ 34,93
383	Cone de linha para costura tex 27 - cor branco (1820 m)	un	R\$ 4,99	13	R\$ 64,87
384	Cone de linha para costura tex 27 - cor vermelho (1820 m)	un	R\$ 4,99	5	R\$ 24,95
385	Cone de linha para costura tex 27 - cor amarelo (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
386	Cone de linha para costura tex 27 - cor marrom (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
387	Cone de linha para costura tex 27 - cor rosa (1820 m)	un	R\$ 4,99	2	R\$ 9,98
388	Cone de linha para costura tex 27 - cor azul (1820 m)	un	R\$ 4,99	4	R\$ 19,96
389	Cone de linha para costura tex 27 - cor cinza (1820 m)	un	R\$ 4,99	5	R\$ 24,95
390	Cone de linha para costura tex 27 - cor cru (1820 m)	un	R\$ 4,99	3	R\$ 14,97
391	Cone de linha para costura tex 27 - cor vinho (1820 m)	un	R\$ 4,99	1	R\$ 4,99
392	Linha clêa 1000 circulo - 1000m - cor 8001 branco	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
393	Linha clêa 1000 circulo - 1000m - cor 5203 greenery	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
394	Linha clêa 1000 circulo - 1000m - cor 3581 pimenta	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
395	Linha clêa 1000 circulo - 1000m - cor 9490# carrocel	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
396	Linha clêa 1000 circulo - 1000m - cor 2137 hortência	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
397	Barbante euroroma 8 fios - 1.8kg - cor cru	un	R\$ 45,89	2	R\$ 91,78
398	Barbante euroroma 8 fios - 1kg - cor rosa bebê	un	R\$ 27,59	1	R\$ 27,59
399	Barbante euroroma 8 fios - 1kg - cor verde água claro	un	R\$ 27,59	1	R\$ 27,59
400	Barbante euroroma 8 fios - 1kg - cor azul bebe	un	R\$ 27,59	1	R\$ 27,59
401	Barbante euroroma 8 fios - 1kg - cor cinza claro	un	R\$ 27,59	2	R\$ 55,18
402	Barbante barroco maxcolor 6 - 400g - cor 8001 branco	un	R\$ 31,49	1	R\$ 31,49

403	Barbante barroco maxcolor 6 - 400g - cor natural	un	R\$ 31,49	1	R\$ 31,49
404	Barbante barroco maxcolor 6 - 200g - cor 1449 ouro	un	R\$ 17,99	1	R\$ 17,99
405	Barbante barroco maxcolor 6 - 200g - cor 5242 trevo	un	R\$ 17,99	1	R\$ 17,99
406	Barbante barroco maxcolor 6 - 200g - cor 2770 azul clássico	un	R\$ 17,99	1	R\$ 17,99
407	Barbante barroco multicolor 6 - 200g - cor 9392# folha	un	R\$ 17,99	2	R\$ 35,98
408	Barbante barroco multicolor 6 - 200g - cor 9153 cabaré	un	R\$ 17,99	1	R\$ 17,99
409	Barbante barroco multicolor 6 - 200g - cor 9536 gramado	un	R\$ 17,99	2	R\$ 35,98
410	Linha duna círculo 100g - cor 9153 cabaré	un	R\$ 11,50	1	R\$ 11,50
411	Linha duna círculo 100g - cor 8001 branco	un	R\$ 11,50	1	R\$ 11,50
412	Linha duna círculo 100g - cor 3635 paixão	un	R\$ 11,50	1	R\$ 11,50
413	Linha charme círculo - 150g - cor 8001	un	R\$ 15,49	2	R\$ 30,98
414	Linha charme círculo - 150g - cor 3526	un	R\$ 15,49	2	R\$ 30,98
415	Linha charme círculo - 150g - cor 8990	un	R\$ 15,49	2	R\$ 30,98
416	Linha charme círculo - 150g - cor 6823	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
417	Linha charme círculo - 150g - cor 1289	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
418	Linha charme círculo - 150g - cor 7311	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
419	Linha charme círculo - 150g - cor 4021	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
420	Linha charme círculo - 150g - cor 3182	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
421	Linha charme círculo - 150g - cor 6218	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
422	Linha charme círculo - 150g - cor 2194	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
423	Linha charme círculo - 150g - cor 5203	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
424	Linha charme círculo - 150g - cor 9184#	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
425	Linha charme círculo - 150g - cor 9632#	un	R\$ 15,49	1	R\$ 15,49
426	Linha círculo liza 500m - cor 8990	un	R\$ 11,19	1	R\$ 11,19
427	Barbante barroco multicolor 6 - 200g - cor 9059	un	R\$ 17,99	1	R\$ 17,99
428	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cores: 0020	un	R\$ 16,49	6	R\$ 98,94
429	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 1074	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
430	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 1289	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
431	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 2137	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
432	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 2151	un	R\$ 16,49	4	R\$ 65,96
433	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cores: 3131	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
434	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 3227	un	R\$ 16,49	4	R\$ 65,96

435	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 3301	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
436	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 3581	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
437	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 3583	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
438	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cores: 3635	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
439	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 4004	un	R\$ 16,49	4	R\$ 65,96
440	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 4156	un	R\$ 16,49	4	R\$ 65,96
441	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 4514	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
442	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 7311	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
443	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cores: 5363	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
444	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 5556	un	R\$ 16,49	4	R\$ 65,96
445	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 6116	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
446	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 6399	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
447	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 7650	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
448	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 8176	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
449	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cores: 8001	un	R\$ 16,49	23	R\$ 379,27
450	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 8473	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
451	Linha anne, 100% algodão, 500m, 295 tex- círculo cor: 9900	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
452	Linha anne círculo - 500m - cor 9113# cascata	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
453	Linha anne círculo - 500m - cor 9368# raio de sol	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
454	Linha anne círculo - 500m - cor 9427# flor	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
455	Linha anne círculo - 500m - cor 1236 lima	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
456	Linha anne círculo - 500m - cor 2314 azul royal	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47
457	Linha anne círculo - 500m - cor 5215 hortelã	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
458	Linha anne círculo - 500m - cor 5638 trevo	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
459	Linha anne círculo - 500m - cor #9284 bailarina	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
460	Linha anne círculo - 500m - cor #9976 parque	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
461	Linha anne círculo - 500m - cor 8990 preto	un	R\$ 16,49	7	R\$ 115,43
462	Linha anne círculo - 500m - cor 6029 orquidea	un	R\$ 16,49	3	R\$ 49,47

463	Linha anne circulo - 500m azul ref. 2194	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
464	Linha anne circulo - 500m azul ref. 2470	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
465	Linha anne circulo - 500m azul ref. 2829	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
466	Linha anne circulo - 500m rosa ref. 3182	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
467	Linha anne circulo - 500m vermelho ref. 3528	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
468	Linha anne circulo - 500m vermelho ref. 3794	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
469	Linha anne circulo - 500m laranja ref. 4456	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
470	Linha anne circulo - 500m verde ref. 5303	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
471	Linha anne circulo - 500m verde ref. 5398	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
472	Linha anne circulo - 500m verde ref. 5800	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
473	Linha anne circulo - 500m rosa escuro ref. 6058	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
474	Linha anne circulo - 500m rosa escuro ref. 6133	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
475	Linha anne circulo - 500m roxo ref. 6313	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
476	Linha anne circulo - 500m roxo ref. 6614	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
477	Linha anne circulo - 500m marrom ref. 7382	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
478	Linha anne circulo - 500m bege ref. 7625	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
479	Linha anne circulo - 500m marsala ref. 7136	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
480	Linha anne circulo - 500m terracota ref. 7529	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
481	Linha anne circulo - 500m mostarda ref. 7030	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
482	Linha anne circulo - 500m tangerina ref. 4445	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
483	Linha anne circulo - 500m rosa candy ref. 3526	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
484	Linha anne circulo - 500m azul profundo ref. 2856	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
485	Linha anne circulo - 500m vermelho circulo ref. 3402	un	R\$ 16,49	2	R\$ 32,98
486	Linha anne circulo - 500m craft ref. 7148	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
487	Linha anne circulo - 500m dark-cheddar ref. 4131	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
488	Linha anne circulo - 500m flamingo ref. 3048	un	R\$ 16,49	1	R\$ 16,49
489	Linha para overlok 100% poliester texturizado sancris 750 g (cones de plastico) - preto	un	R\$ 4,49	6	R\$ 26,94

490	Linha para overlok 100% poliester texturizado sancris 750 g (cones de plastico) - branco	un	R\$ 4,49	6	R\$ 26,94
491	Linha para overlok 100% poliester texturizado sancris 750 g (cones de plastico) - marrom	un	R\$ 4,49	6	R\$ 26,94
492	Linha para costura reta kron 120-150 100% poliester (cones de plastico) - branco	un	R\$ 3,49	6	R\$ 20,94
493	Linha para costura reta kron 120-150 100% poliester (cones de plastico) - preto	un	R\$ 3,49	6	R\$ 20,94
494	Linha para costura reta kron 120-150 100% poliester (cones de plastico) - marrom	un	R\$ 3,49	6	R\$ 20,94
495	Cordão de algodão são jose, cru - 5mm x 50 metros	un	R\$ 31,79	2	R\$ 63,58
496	Cordão de algodão são jose, preto - 5mm x 50 metros	un	R\$ 53,09	2	R\$ 106,18
497	Glicerina vegetal para sabonete bothabíc régia cor natural (kg)	un	R\$ 46,90	2	R\$ 93,80
498	Essência lavanda (100mL)	un	R\$ 24,95	2	R\$ 49,90
499	Essência algas (100mL)	un	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
500	Essência alfazema (100mL)	un	R\$ 19,70	1	R\$ 19,70
501	Essência camomila (100mL)	un	R\$ 26,00	1	R\$ 26,00
502	Essência maracujá (100mL)	un	R\$ 19,45	1	R\$ 19,45
503	Essência breu branco (100mL)	un	R\$ 29,90	1	R\$ 29,90
504	Essência cupuaçu (100mL)	un	R\$ 39,90	1	R\$ 39,90
505	Essência love baby (100mL)	un	R\$ 30,40	1	R\$ 30,40
506	Essência maçã (100mL)	un	R\$ 18,00	1	R\$ 18,00
507	Essência melissinha (100mL)	un	R\$ 27,90	1	R\$ 27,90
508	Óleo vegetal germem de trigo Litro	un	R\$ 76,50	1	R\$ 76,50
509	Óleo vegetal amêndoas Litro	un	R\$ 46,14	1	R\$ 46,14
510	Óleo vegetal de semente de uva Litro	un	R\$ 50,34	1	R\$ 50,34
511	Propileno glicol Litro	un	R\$ 61,90	1	R\$ 61,90
512	Miristrato de isopropila Litro	un	R\$ 124,54	1	R\$ 124,54
513	Base glicerizada branca Kg	un	R\$ 29,20	2	R\$ 58,40
514	Lauril líquido Litro	un	R\$ 33,70	2	R\$ 67,40
515	Extrato glicólico germem de trigo (100mL)	un	R\$ 9,90	5	R\$ 49,50
516	Pigmento cosmético – azul (100mL)	un	R\$ 21,80	1	R\$ 21,80
517	Pigmento cosmético – amarelo (100mL)	un	R\$ 21,80	1	R\$ 21,80
518	Pigmento cosmético – vermelho (100mL)	un	R\$ 21,00	1	R\$ 21,00
519	Pigmento cosmético – branco (100mL)	un	R\$ 21,80	1	R\$ 21,80
520	Pigmento cosmético – preto (100mL)	un	R\$ 21,80	1	R\$ 21,80
521	Corante cosmético – azul (100mL)	un	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90

522	Corante cosmético – amarelo (100mL)	un	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90
523	Corante cosmético – vermelho (100mL)	un	R\$ 9,70	1	R\$ 9,70
524	Corante cosmético – branco (100mL)	un	R\$ 15,50	1	R\$ 15,50
525	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: azul marinho (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,99	15	R\$ 299,85
526	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: azul tiffany (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 24,90	8	R\$ 199,20
527	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: preto (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 17,90	68	R\$ 1.217,20
528	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: vermelho (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 17,90	11	R\$ 196,90
529	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: branco (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 17,90	58	R\$ 1.038,20
530	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: rosa claro (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	11	R\$ 218,90
531	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: rosa escuro (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	8	R\$ 159,20
532	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: rosa pink (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	8	R\$ 159,20
533	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: verde (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	58	R\$ 1.154,20
534	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: lilás (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	8	R\$ 159,20
535	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: laranja (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	8	R\$ 159,20
536	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: salmão (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	8	R\$ 159,20
537	Tecido tricoline 100% algodão liso cor: amarelo (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 17,90	8	R\$ 143,20
538	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: azul marinho (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	56	R\$ 1.114,40
539	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: azul tiffany (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	4	R\$ 79,60
540	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: preto (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	55	R\$ 1.094,50
541	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: vermelho (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	6	R\$ 119,40
542	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: rosa bebê (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	5	R\$ 99,50
543	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: rosa escuro (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	5	R\$ 99,50
544	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: rosa pink (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	6	R\$ 119,40

545	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: verde claro (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	5	R\$ 99,50
546	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: lilás (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	4	R\$ 79,60
547	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: azul bebê (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	4	R\$ 79,60
548	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas (poá) branca cor: amarelo (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	4	R\$ 79,60
549	Tecido tricoline 100% algodão micro bolinhas pretas (poá) vermelho (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 19,90	6	R\$ 119,40
550	Tecido branco algodão (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 14,90	3	R\$ 44,70
551	Tecido laise bordado microfloral offwhite (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 63,00	3	R\$ 189,00
552	Feltro liso – branco (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 10,49	3	R\$ 31,47
553	Feltro liso – preto (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 10,49	4	R\$ 41,96
554	Feltro liso – vermelho (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 10,49	1	R\$ 10,49
555	Feltro liso - azul claro (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 10,49	1	R\$ 10,49
556	Feltro liso - azul escuro (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 10,49	1	R\$ 10,49
557	Feltro liso – marrom (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 10,49	1	R\$ 10,49
558	Feltro liso – verde (largura 1,40m) - metro	un	R\$ 10,49	1	R\$ 10,49
559	Tecido para toalha de banho atalhado felpudo – preto (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 26,90	1	R\$ 26,90
560	Tecido para toalha de banho atalhado felpudo – amarelo (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 26,90	1	R\$ 26,90
561	Tecido para toalha de banho atalhado felpudo – branco (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 26,90	1	R\$ 26,90
562	Tecido para toalha de banho atalhado felpudo - verde claro (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 26,90	1	R\$ 26,90
563	Tecido para toalha de banho atalhado felpudo – vermelho (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 26,90	1	R\$ 26,90
564	Tecido para toalha de banho atalhado felpudo - rosa bebe (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 26,90	1	R\$ 26,90
565	Tecido oxford branco 100% poliéster (largura 1,50m) - metro	un	R\$ 9,40	10	R\$ 94,00
566	Tecido de juta natural – (largura 1,00m) metro	un	R\$ 18,89	10	R\$ 188,90

567	Sacaria Santa Margarida SM 08 Lisa Branco 50cm x75cm	un	R\$ 3,90	48	R\$ 187,20
568	Sacaria Santa Margarida SM 08 Lisa Branco 44cmx75cm	un	R\$ 3,50	48	R\$ 168,00
569	Manta Resinada R1 metro (1,00m x 1,5m)	un	R\$ 25,90	8	R\$ 207,20
570	Entretela p/ bordado Rasgo Fácil gramatura 40 rolo 100m	un	R\$ 69,90	2	R\$ 139,80
571	Entretela p/ bordado Rasgo Fácil gramatura 80 rolo 100m	un	R\$ 88,27	2	R\$ 176,54
572	Fralda de Pano Luxo - Pacote com 5 unidades 70cm x 70cm	un	R\$ 29,90	8	R\$ 239,20
573	Tecido Fralda Quadriculada Mabber 5m x 0,8m	un	R\$ 17,86	4	R\$ 71,44
574	Tecido brim leve - cor branco m² (1,62 m largura)	un	R\$ 30,90	5	R\$ 154,50
575	Tecido brim leve - cor vermelho m² (1,62 m largura)	un	R\$ 30,90	5	R\$ 154,50
576	Tecido brim leve - cor preto m² (1,62 m largura)	un	R\$ 30,90	5	R\$ 154,50
577	Tecido brim leve - cor marrom m² (1,62 m largura)	un	R\$ 30,90	5	R\$ 154,50
578	Tecido brim leve - cor verde m² (1,62 m largura)	un	R\$ 30,90	5	R\$ 154,50
579	Manta Acrilica R2/200 cor: branca	un	R\$ 20,90	31	R\$ 647,90
580	Filó, branco em algodão (3,0m largura)	un	R\$ 22,00	2	R\$ 44,00
581	Filó, preto em algodão (3,0m largura)	un	R\$ 19,80	2	R\$ 39,60
582	Tecido sacaria 75x100cm branco	un	R\$ 10,90	10	R\$ 109,00
583	Toalha de lavabo branca (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
584	Toalha de lavabo vermelha (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
585	Toalha de lavabo preta (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
586	Toalha de lavabo rosa clara (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
587	Toalha de lavabo rosa escuro (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
588	Toalha de lavabo amarelo ouro (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
589	Toalha de lavabo azul turquesa (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
590	Toalha de lavabo azul claro (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
591	Tolha de lavabo verde claro (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
592	Toalha de lavabo verde escuro (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
593	Toalha de lavabo lilás (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
594	Toalha de lavabo roxa (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
595	Toalha de lavabo laranja (350g)	un	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94
596	Tintas a óleo corfix - verde verssiê (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
597	Tintas a óleo corfix - terra verde (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
598	Tintas a óleo corfix - amarelo limão permanente (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
599	Tintas a óleo corfix - amarelo escuro (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
600	Tintas a óleo corfix - amarelo brilhante claro (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60

601	Tintas a óleo corfix - terra de siena natural (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
602	Tintas a óleo corfix - terra de siena queimada (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
603	Tintas a óleo corfix - azul hortênsia (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
604	Tintas a óleo corfix - preto (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
605	Tintas a óleo corfix - marrom van dick (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
606	Tintas a óleo corfix - carmim (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
607	Tintas a óleo corfix - laca magenta (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
608	Tintas a óleo corfix - violeta permanente (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
609	Tintas a óleo corfix - branco de titânio (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
610	Tintas a óleo corfix - azul da prússia ou azul cobalto (120ml)	un	R\$ 34,60	1	R\$ 34,60
611	Tinta acrílica tubo de branco (120ml)	un	R\$ 28,40	1	R\$ 28,40
612	Tinta acrílica tubo de menta soft (120ml)	un	R\$ 28,40	1	R\$ 28,40
613	Tinta acrílica tubo de preta (120ml)	un	R\$ 28,40	1	R\$ 28,40
614	Pincel número 08;	un	R\$ 2,30	1	R\$ 2,30
615	Pincel número 12;	un	R\$ 2,70	1	R\$ 2,70
616	Pincel número 4;	un	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00
617	Pincel número 08;	un	R\$ 2,30	1	R\$ 2,30
618	Pincel número 8;	un	R\$ 2,30	1	R\$ 2,30
619	Pincel número 12;	un	R\$ 2,70	1	R\$ 2,70
620	Pincel número 2;	un	R\$ 1,90	1	R\$ 1,90
621	Pincel número 0;	un	R\$ 1,70	1	R\$ 1,70
622	Frasco de secante de cobalto corfix (500ml)	un	R\$ 28,40	1	R\$ 28,40
623	Verniz vitral - verde escuro (37ml)	un	R\$ 9,10	1	R\$ 9,10
624	Verniz vitral - vermelho fogo (37ml)	un	R\$ 9,10	1	R\$ 9,10
625	Verniz vitral - marrom (37ml)	un	R\$ 9,10	1	R\$ 9,10
626	Verniz vitral - natural (37ml)	un	R\$ 9,10	1	R\$ 9,10
627	Corante em pó Saramani 4g - Abóbora	un	R\$ 3,99	1	R\$ 3,99
628	Corante em pó Saramani 4g - azul escuro	un	R\$ 11,01	1	R\$ 11,01
629	Corante em pó Saramani 4g - goiaba	un	R\$ 8,00	1	R\$ 8,00
630	Corante em pó Saramani 4g - pele morena	un	R\$ 6,90	1	R\$ 6,90
631	Corante em pó Saramani 4g - verde menta;	un	R\$ 6,90	1	R\$ 6,90
632	Frasco de verniz acrílix spray 300ml semi brilho	un	R\$ 42,60	1	R\$ 42,60
633	Verniz Marítimo Mogno (900ml)	un	R\$ 45,90	1	R\$ 45,90
634	Tinta PVA- Branco (250ml)	un	R\$ 17,49	2	R\$ 34,98
635	Tinta PVA, Preto (250ml)	un	R\$ 17,49	2	R\$ 34,98

636	Tinta PVA, Amarela (250ml)	un	R\$ 17,49	2	R\$ 34,98
637	Tinta PVA, Verde (250ml)	un	R\$ 17,49	2	R\$ 34,98
638	Tinta PVA, Azul (250ml)	un	R\$ 17,49	2	R\$ 34,98
639	Tinta PVA, Vermelho (250ml)	un	R\$ 17,49	2	R\$ 34,98
640	Pincel chato reto nº 0	un	R\$ 1,70	2	R\$ 3,40
641	Pincel chato reto nº 2	un	R\$ 1,90	2	R\$ 3,80
642	Pincel chato reto nº 4	un	R\$ 2,00	2	R\$ 4,00
643	Pincel chato reto nº 6	un	R\$ 2,20	1	R\$ 2,20
644	Pincel nº 00	un	R\$ 1,70	2	R\$ 3,40
645	Pincel orelha de boi nº 8	un	R\$ 11,53	1	R\$ 11,53
646	Pincel orelha de boi nº 12	un	R\$ 17,57	1	R\$ 17,57
647	Pincel - pincel chato nº10	un	R\$ 14,67	11	R\$ 161,37
648	Pincel - pincel chato nº14	un	R\$ 23,46	10	R\$ 234,60
649	Pincel - pincel chato nº16	un	R\$ 26,74	10	R\$ 267,40
650	Pincel - pincel chato nº18	un	R\$ 34,59	10	R\$ 345,90
651	Pincel - pincel chato nº24	un	R\$ 56,93	10	R\$ 569,30
652	Pincel - pincel chato nº30	un	R\$ 33,00	10	R\$ 330,00
653	Pincel - pincel chato nº32	un	R\$ 14,59	10	R\$ 145,90
654	Tintas acrílicas ouro metalizada (250ml)	un	R\$ 58,18	2	R\$ 116,36
655	Tintas acrílicas prata metalizada (250ml)	un	R\$ 58,18	2	R\$ 116,36
656	Tintas acrílicas bronze metalizada (250ml)	un	R\$ 58,18	2	R\$ 116,36
657	Tintas acrílicas (pérola ou branca ou champanhe) metalizada (250ml)	un	R\$ 58,18	2	R\$ 116,36
658	Tintas acrílicas fosca preta (250ml)	un	R\$ 29,49	1	R\$ 29,49
659	Tintas acrílicas fosca rosa clara (250ml)	un	R\$ 29,49	1	R\$ 29,49
660	Tintas acrílicas fosca vermelha queimado (250ml)	un	R\$ 29,49	1	R\$ 29,49
661	Tintas acrílicas fosca branca (250ml)	un	R\$ 29,49	1	R\$ 29,49
662	Pistola de cola quente 60w com botão liga e desliga	un	R\$ 58,40	1	R\$ 58,40
663	Kit molde de fundição de resina pingente	un	R\$ 109,92	1	R\$ 109,92
664	Balança de precisão	un	R\$ 69,90	1	R\$ 69,90
665	Copo graduado 100 ml	un	R\$ 7,90	1	R\$ 7,90
666	Alicate de ponta (bico longo);	un	R\$ 69,16	1	R\$ 69,16
667	Tesoura de precisão toke	un	R\$ 69,73	1	R\$ 69,73
668	Tesoura confort circulo 17,2cm	un	R\$ 18,19	1	R\$ 18,19
669	Tesoura confort circulo 19,8cm	un	R\$ 21,19	1	R\$ 21,19
670	Tesoura confort circulo 8,8cm	un	R\$ 24,19	1	R\$ 24,19
671	Bastidor de madeira 0,25cm	un	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
672	Bastidor de madeira 0,35cm	un	R\$ 25,40	1	R\$ 25,40
673	Bastidor de madeira 0,40cm	un	R\$ 32,90	1	R\$ 32,90

674	Brocas de aço rápido 1- 2-3-4-5mm	un	R\$ 36,15	5	R\$ 180,75
675	Serra circular para micro retifica	un	R\$ 44,90	1	R\$ 44,90
676	Maçarico pequeno	un	R\$ 88,90	1	R\$ 88,90
677	Jogo de formão	un	R\$ 167,67	1	R\$ 167,67
678	Serra tico-tico, 400w - 110v	un	R\$ 352,90	1	R\$ 352,90
679	Kit acessórios micro retifica	un	R\$ 109,90	1	R\$ 109,90
680	Serra copo	un	R\$ 51,10	1	R\$ 51,10
681	Alicates -bico redondo	un	R\$ 39,89	1	R\$ 39,89
682	Alicate bico chato	un	R\$ 33,68	1	R\$ 33,68
683	Alicate de corte	un	R\$ 19,00	1	R\$ 19,00
684	Alicate de corte de precisão	un	R\$ 56,56	1	R\$ 56,56
685	Formas de silicone para sabonete	un	R\$ 21,38	5	R\$ 106,90
686	Alicate furador perfurador EVA/papel	un	R\$ 22,23	1	R\$ 22,23
687	Tesoura para tecido 10 1/2" (polegada)	un	R\$ 94,98	1	R\$ 94,98
688	Frascos 250ml pet. Rosca 28/410	un	R\$ 1,12	12	R\$ 13,44
689	Tampas 28/410	un	R\$ 0,66	12	R\$ 7,92
690	Formas de silicone para sabonete linha suculentas	un	R\$ 18,38	2	R\$ 36,76
691	Formas de silicone para sabonete linha proveesse	un	R\$ 17,53	2	R\$ 35,06
692	Formas de silicone para sabonete linha corações	un	R\$ 16,33	2	R\$ 32,66
693	Formas de silicone para sabonete barra frutas	un	R\$ 22,97	2	R\$ 45,94
694	Base de corte 60x60 dupla face	un	R\$ 88,90	1	R\$ 88,90
695	Base de corte 60x90 dupla face westpress	un	R\$ 160,72	1	R\$ 160,72
696	Cortador circular 45mm circulo	un	R\$ 39,69	1	R\$ 39,69
697	Régua para patchwork 15x60	un	R\$ 109,99	1	R\$ 109,99
698	Régua para patchwork canto mitrado, arredondado e caixa de leite	un	R\$ 72,99	1	R\$ 72,99
699	Tesoura de costura profissional para tecido alfaiate 9,5 rosê	un	R\$ 89,89	13	R\$ 1.168,57
700	Fogareiro elétrico (1 boca) com termostato	un	R\$ 91,90	1	R\$ 91,90
701	Leiteira esmaltada branca 1,8 l, com tampa	un	R\$ 132,21	1	R\$ 132,21
702	Becker medidor 150ml	un	R\$ 9,90	1	R\$ 9,90
703	Espátula de silicone	un	R\$ 19,90	1	R\$ 19,90
704	Pirografo voltagen bivolt com caneta e ponteiros	un	R\$ 750,50	1	R\$ 750,50

705	Filtro de linha 5 tomadas 10a bivolt preto slim	un	R\$ 29,50	3	R\$ 88,50
706	Tesoura de alfaiate para costura nos tamanhos: 21,05	un	R\$ 40,25	2	R\$ 80,50
707	Tesoura de alfaiate para costura nos tamanhos: 24cm	un	R\$ 42,55	1	R\$ 42,55
708	Tesoura de alfaiate para costura nos tamanhos: 27,cm	un	R\$ 72,90	2	R\$ 145,80
TOTAL					75.041,97

10 – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Meta	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Total
1	10.000,00					10.000,00	20.000,00
2		82.210,87					82.210,87
3	10.000,00		7.000,00			7.000,00	24.000,00
Total	20.000,00	82.210,87	7.000,00			17.000,00	126.210,87

Meta	Mês 7	Mês 8	Mês 9	Mês 10	Mês 11	Mês 12	Total
1		10.000,00					10.000,00
2							
3		5.000,00		7.000,00			12.000,00
Total		15.000,00		7.000,00			22.000,00
						TOTAL FINAL	RS 148.210,87

TOTAL GERAL:

R\$ 148.210,87 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e dez reais e oitenta e sete centavos)

Sendo:

R\$ 148.210,87 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e dez reais e oitenta e sete centavos)

- Recursos do Município

11 - INSTALAÇÕES DA OSC e recursos humanos (capacidade instalada)

11.1 – Recursos Humanos

Gerente de Projetos – 01

Gerente Financeiro – 01

Assessor Técnico – 03

Assessor Jurídico – 01

Contador – 01

11.2 – Instalações Físicas

Serão utilizados as salas disponibilizadas pela Prefeitura, conforme orientado no edital

11.3 – Equipamentos

Notebooks – 05

Impressora – 02

Acesso a internet com link dedicado

Sala para vídeo conferência e reuniões virtuais – 01

Assinatura de aplicativos para aulas e reuniões virtuais – 02

11.4 – Mobiliários

Serão utilizados os equipamentos disponibilizados pela Prefeitura conforme edital

12 – DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal da OSC proponente, **declaro**, sob as penas da lei, que a entidade apresentou as prestações de contas de valores repassados em exercícios anteriores pela Administração pública municipal direta e indireta, que foram devidamente aprovadas, não havendo nada a regularizar ou valor a ressarcir.

São Paulo, 27 de setembro de 2022

Local e Data

Proponente

Leonardo Penafiel Pinho - Presidente

13 - APROVAÇÃO PELA SECRETARIA MUNICIPAL

Aprovado

São Carlos, 27 de setembro de 2022

Local e Data

Secretário ou responsável

Danieli Fernanda Favoretto Valenti
Secretária Municipal de Trabalho,
Emprego e Renda

14 - APROVAÇÃO PELO CONSELHO MUNICIPAL

Aprovado

27/09/22

Local e Data

Representante do Conselho

CAIO YAMAZAKI SARAVALLE

Orientador Técnico de Programas
Empreendedorismo – DAES / SMTER
CPF: 228.976.538-41